
       

Base de datos Dirección General Jurídica – Universidad del Bío-Bío 
www.direccionjuridica.ubiobio.cl  

Decreto Universitario Nº 308-1995 
Interpreta Decreto Universitario Nº 50 de 1990  

 

1 

 
TIPO DE NORMA : DECRETO UNIVERSITARIO Nº 308-1995 
INSTITUCIÓN : UNIVERSIDAD DEL BÍO-BÍO 
FECHA DICTACIÓN : 21 DE JULIO DE 1995 
INICIO DE VIGENCIA : 11 DE AGOSTO DE 1995 
TÍTULO : INTERPRETA DECRETO 50/90 
TOMA DE RAZÓN : 11 DE AGOSTO DE 1995 
VERSIÓN : ÚNICA 
 
 
DECRETO UNIVERSITARIO Nº 308-1995 
 
INTERPRETA DECRETO 50/90 
 
 

VISTOS: La ley N° 18.744, de 1988; el Decreto Supremo de Educación N° 469, de 1994; la Resolución N° 55, de 
1992, de la Contraloría General de la República; el Decreto con Fuerza de Ley N° 3, de 1980, de Educación y el D.F.L. N° 
1, de 1988; y, 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
1) Que el Decreto Universitario N° 50, del 9 de Marzo de 1990, creó una Asignación Especial denominada "Asignación 

de Ajuste". 
 
2) Lo acordado por la Honorable Junta Directiva en su sesión de fecha 3 de Abril de 1995, según consta de certificado 

J/D N° 47, de 1994. 
 
 
DECRETO: 
 
Declárase, interpretando el Decreto Universitario N° 50, del 9 de Marzo de 1990, que la facultad del Rector de la 

Universidad del Bío-Bío de otorgar la asignación especial denominada "Asignación de Ajuste" regulada en el mencionado 
Decreto Universitario N° 50, comprende la facultad de suprimir o modificar las asignaciones otorgadas. 
 

TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE 
 
GUILLERMO SCHAFFELD GRANIFFO, Rector. 

 


